

DEKRETUA / DECRETO

Espediente zk./ Expediente nº: 5242/2023

Bazterrean ezarritako zenbakia eta data dituen ebazpena/ Resolución con número y fecha establecidos al margen

Prozedura/ Procedimiento: Eskabide orokorra/ Solicitud general

EGITATEAK ETA ZUZENBIDEKO OINARRIAK/ HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

GALDAKAKO UDALAREN ZUZKIDURA-BIZITOKIAK ERABILERA LAGAPEN-ARAU BIDEAN ETA BAREMAZIO BIDEZ ADJUDIKATZEARI buruz hasi den espedientea ikusi da.

GERTAERA.- Etxebizitzako Plangintzaren eta Prozesu Eragileen zuzendariaren 2020ko azaroaren 25eko Ebazpenaren bidez, Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailak dirulaguntzak eman zizkion Galdakako Udalari, Galdakako UE-CR19 egikaritze-unitatean dagoen titulartasun publikoko lurzoruan B motako hirurogei zuzkidura-bizitoki sustatzeko.

GERTAERA.- Alkatetzaren 2023ko ekainaren 12ko 1265 Ebazpenaren bidez, onetsi ziren Galdakako Udalaren zuzkidura-bizitokiak eta baremazio bidez adjudikatzeko prozeduraren oinarriak. Oinarri horien bitartez, besteak beste, arautu ziren zuzkidura-bizitokiak eskuratzeko eskubidea duten pertsonen hautaketa-irizpideak.

GERTAERA.- Baremazio bidez adjudikatzeko prozeduraren oinarrietan hauxe ezarri da:
"Baldintzak egiaztatu eta onartutako eskabideak barematu ondoren, onartutako pertsonen behin-behineko zerrenda egingo da, emandako puntuazioekin eta hautatutako kupoaren arabera lehen ordenarekin, eta

Habida cuenta del expediente iniciado para la ADJUDICACION POR BAREMACIÓN DE ALOJAMIENTO DOTACIONALES EN RÉGIMEN DE CESIÓN DE USO DEL AYUNTAMIENTO DE GALDAKAO.

RESULTANDO.- Que por Resolución de 25 de noviembre de 2020 del Director de Planificación y Procesos operativos de vivienda por las que el departamento de planificación territorial, vivienda y transportes concede ayudas financieras a Galdakako Udala para la promoción de 60 alojamientos dotacionales tipo B en suelo de titularidad pública sito en el ámbito UE-CR19, en el municipio de Galdakao.

RESULTANDO.- Que por resolución de Alcaldía número 1265 de fecha 12 de junio de 2023, se aprobaron las bases del procedimiento de adjudicación por baremación de alojamientos dotacionales del Ayuntamiento de Galdakao, en las que, entre otras cuestiones, se regulan los criterios de selección de las personas con derecho al acceso de un alojamiento dotacional.

RESULTANDO.- Que las bases del procedimiento de adjudicación por baremación, determina que *"comprobados los requisitos y baremadas las solicitudes admitidas se procederá a elaborar el listado provisional de personas admitidas con las puntuaciones otorgadas y el orden de prelación conforme a*



baztertutako pertsonen behin-behineko zerrenda, baztertzeko arrazoia jasoko duena. (...) Behin-behineko zerrendaren aurka alegazioak aurkeztu ahal izango dira hamar egun baliaduneko epean, zerrenda webgunean argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera".

GERTAERA.- 2023ko azaroaren 30ean eskabideak aurkezteko epea amaitu zen.

OINARRIA: Alkatetza-Udalburutzak honako erabakia hartzeko ahalmena du.

IKUSITA: 33/2003 Legea, azaroaren 3koa, Administrazio Publikoen Ondareari buruzkoa; 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen; 39/2015 Legea, urriaren 1koa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena; 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa; 2/2006 Legea, ekainaren 30koa, EAEko Lurzoruari eta Hirigintzari buruzkoa; 1372/1986 Errege Dekretua, ekainaren 13koa, Toki Erakundeen Ondasunen Araudia onesten duena; 3/2015 Legea, ekainaren 18koa, EAEko Etxebizitzarena; 39/2008 Dekretua, martxoaren 4koa, babes publikoko etxebizitzaren araubide juridikoari eta etxebizitzaren eta lurzuaren inguruko finantza-neurriei buruzkoa, eta haren garapen araudia; 80/2022 Dekretua, ekainaren 28koa, Euskal Autonomia Erkidegoan etxebizitzaren eta zuzkidura-bizitokiaren gutxieneko bizigarritasun-baldintzak eta diseinu-arauak arautzen dituen; eta baterako gainerako legeria.

2024(e)ko urtarrilaren 2(a)(e)ko PR/2024/6 ebazpen proposamena ikusita./ Vista la propuesta de resolución PR/2024/6 de 2 de enero de 2024.

EBAZPENA/ RESOLUCIÓN

LEHENENGOA.- Onetsi eta argitaratuko da Ibarluze kaleko 40. zenbakian

cupo seleccionado, y el listado provisional de personas excluidas que contendrá la causa de exclusión... Contra el listado provisional se podrán presentar alegaciones en el plazo de 16 días hábiles a partir del siguiente a la publicación del mismo en la web municipal."

RESULTANDO.- Que con fecha 30 de noviembre de 2023 finalizó el plazo de presentación de solicitudes.

CONSIDERANDO: Que la Alcaldía-Presidencia está facultada para la adopción del presente acuerdo.

VISTOS: Ley 33/2003, de 3 de noviembre, del Patrimonio de las Administraciones Públicas; Ley 7/85, de 2 de Abril, de Bases del Régimen Local; Ley 39/2015 de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; Ley 2/2016, de 7 de abril, de Instituciones Locales de Euskadi; Ley 2/2006, de 30 de junio, de Suelo y Urbanismo del País Vasco; Reglamento De Bienes De Las Entidades Locales (aprobado por Real Decreto, núm. 1372/1986, de 13 de junio); Ley 3/2015, de 18 de junio, de Vivienda del País Vasco; Decreto 39/2008, de 4 de marzo, sobre régimen jurídico de viviendas de protección pública y medidas financieras en materia de vivienda y suelo, y su normativa de desarrollo; Decreto 80/2022, de 28 de junio, de regulación de las condiciones mínimas de habitabilidad y normas de diseño de las viviendas y alojamientos dotacionales en la Comunidad Autónoma del País Vasco y demás legislación concordante.

PRIMERO.- Aprobar y publicar la lista provisional de admitidos y de excluidos para la



dauden Galdakako Udalaren zuzkidura-bizitokiak erabilera lagapen-araubidean eta baremazio bidez adjudikatzeko onartutako eta baztertutako pertsonen behin-behineko zerrenda Ebazpen honen I. eranskinean dago zerrenda eta baztertzeko arrazoiak ere adieraziko dira bertan.

BIGARRENA.- Ebazpen hau ediktuen taulan eta udalaren webgune ofizialean argitaratuko da, publizitate ondorio egokietarako.

HIRUGARRENA.- Hamar egun balioduneko epea emango da, ebazpen hau ediktuen taulan eta udal-webgunean argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera zenbatzen hasita, hargatik eragotzi gabe dagokion Aldizkari Ofizialean argitaratzea, eskaerako akatsak zuzentzeko, beharrezko dokumentuak erantsita, bat etorritik Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 68. artikuluan ezarritakoarekin. Adierazten da hala egin ezean, eskaeran atzera egin duela joko dela.

adjudicación por baremación de alojamientos dotacionales en régimen de cesión de uso del ayuntamiento de Galdakao situados en la calle Ibarluze, 40, con indicación de las causas, la cual se adjunta a la presente Resolución en Anexo I.

SEGUNDO.- Proceder a la publicación la presente resolución en el Tablón de Edictos y en la página web municipal a los efectos de publicidad oportunos.

TERCERO.- Conceder un plazo de diez días hábiles que se contarán a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la publicación de la presente resolución en el Tablón de Edictos y en la página web municipal, sin perjuicio de su publicación en el correspondiente Diario Oficial, a fin de que pueda subsanar los defectos de su solicitud, acompañando los documentos preceptivos, de acuerdo con lo preceptuado en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, con indicación de que si no lo hiciere se le tendrá por desistido de su petición.

**ELEKTRONIKOKI SINATUTAKO DOKUMENTUA/ DOCUMENTO FIRMADO
ELECTRÓNICAMENTE**





ONARTUEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS

eskaera zk. n° solicitud	NAN/AIZ DNI/NIE
17	45949350L
18	45754998V
19	46368407Q
20	79367364E
21	45950870K
22	45950869C
23	45752060T
25	45753258W
26	45753959J
27	78941272M
28	45751147F
29	79054608C
30	79245465T
34	45754706R
35	45625226B
37	45754034L
38	78923246B
43	45752897D
45	45950008X
47	79048346Z
49	46365762Q
50	45666784P
52	53597924N
54	79497958E
55	45753016J
56	45949954W
57	45751785R
58	29036084X
59	45754484D
64	X5748144F
66	78924045M
67	45751768F
69	46368474Z
70	45753507K
71	79138133D
72	79144745C





76	46367081R
77	45750886E
81	46365828J
86	60179603B
87	78996721R
88	78956623S
93	45949356W
95	45666622F
96	79048367N
100	45947241A
101	45751773N
103	78893995Q
104	79076556A
108	79113757J
111	46367606C
112	45665287Y
115	46366453V
118	79180061P
119	79133641W
120	45754485X
121	45754973S
129	45666671X
140	78890321E
141	14578917E
144	45950000W
145	79051747B
146	45751502V
154	45951274B
155	22755745M
156	79049518J
157	49039186N
158	79138922Q
159	46374074W
160	79181896A
171	79133797C
173	46365882K
174	79008053V
176	79131034V
177	45947242G
179	16097704G
182	79079229P





183	45669380M
185	45661451B
186	45918733S
189	78904323V
190	X8697830N
192	79184869D
194	79048366B
195	71295149W
196	46370351M
199	79067485V
201	45754769H
206	45621644V
209	79138364X
211	45947724A
212	14226120E
214	45664223T
215	45947252Z
220	45664386W
222	45666573G
224	45948253A





BAZTERTUEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA
LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

eskaera zk. n° solicitud	NAN/AIZ DNI/NIE	BAZTERTZEKO ARRAZOIA MOTIVO DE EXCLUSION
24	78919646E	7
31	73424109J	4
32	79117086F	4
33	Y6058984Q	4
36	45948480T	2, 9
40	45948916E	2, 7
41	46372049R	6
42	39427420S	6
44	X4220621Y	2, 6, 8
48	30675742K	3, 4
51	79134305E	2
60	45621064N	2
61	14266350W	6
62	Y3733097G	2
63	Y7602705T	7
65	79369644W	2, 4
68	45623906W	2, 3, 6
73	79047144P	5
74	79139014Q	6
78	45667602K	7
79	30626943M	3, 6, 7
80	78996814W	2, 6
82	79066519V	4
83	45668043W	1
84	14267143J	6, 7
85	Z0748844S	6, 8
89	60165778D	2, 4, 6
90	79368277S	2, 4, 6
97	79222833T	6
98	X6697743M	7
99	46368771N	6
102	46365815T	2, 6
105	Y4630297C	2, 6
109	45667561A	2





110	45947641N	2
113	45751244N	2, 6
116	45666536J	2
117	79131757G	2
122	79179274A	2
125	79498173F	6
126	Y6907437E	6
127	78956509Q	6
128	45665062B	2
130	45752187N	2
131	79126246J	2, 6
132	79005672M	2, 3
133	79078091C	2
134	45950117G	2
135	45752807B	2
136	46370430S	2
137	Y7747262W	6
138	45752213S	6
139	79052843A	2
143	45947076E	2, 6
147	45951841A	2, 5
148	79126467G	2
149	72749296C	1, 4
153	45951285E	6
161	79188758B	2, 3
163	79184466C	6
164	79076391E	2, 4, 6
165	16114975W	6, 7
166	30564912M	2, 3, 6
167	Y2521775T	6
168	79125296Y	6
169	46368071W	2
170	79009236G	6
172	45751323E	6
175	45915043M	3
178	45754268T	2
180	79144754Y	6
181	79144082R	5
184	45753369K	2, 6
188	Y8980825Y	2
191	45949286R	2





197	79144152W	2, 6
198	79125297F	6
200	79005673Y	2, 3
202	45754254D	2, 6
204	45947038F	2
205	45948055N	2, 6
207	48760654X	6
208	45667089Z	2, 5, 6
210	79113157B	6
213	45625654W	6
216	79004275B	6
217	79076555W	2
219	30631099K	2, 3
221	79047841S	2
223	45947162Q	2, 6
225	79134265M	6
227	78935797G	1
228	29034003E	2, 7
231	60155172Y	2, 5, 7
232	47070684B	6, 7
234	78998426G	2, 6
235	79367390W	2, 6
236	Y8564334E	2
238	78996813R	2, 6
240	Y0738803B	2
241	45950738G	2, 5





BAZTERTZEKO ARRAZOIA/MOTIVO DE EXCLUSIÓN	
1	Ez du adinaren betekizuna betetzen / No cumple requisito de edad
2	Etxebiden alokairuko etxebizitzaren eskatzaile gisa behar bezala inskribatuta ez egotea edo justifikazio-agiririk ez aurkeztea / No hallarse válidamente inscrito/a en Etxebide como solicitante de vivienda en alquiler o no aporta documentación justificativa
3	EAEko etxebizitza baten titular gisa agertzen da / Consta como titular de una vivienda en la CAPV
4	Ez du eroldaren baldintza betetzen / No cumple requisito de empadronamiento
5	Udal-zergen ordainketan egunean ez egotea edo ordaindu gabeko zorrak izatea / No estar al corriente de pago de tributos municipales o tener deudas impagadas
6	Ez du 2022ko ekitaldiko diru-sarreraren betekizuna betetzen / No cumple requisito de ingresos en el ejercicio 2022
7	Ez du eskaeraren nahitaezko dokumentaziorik aurkeztu / No presenta documentación obligatoria de la solicitud
8	Ez ditu eskatutako kupoan sartzeko baldintzak betetzen / No cumple requisitos de acceso al cupo solicitado
9	Eskaera baliogabea / Solicitud no válida

